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      REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

     BASHKIA ELBASAN 

DREJTOR DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE DHE INVESTIMEVE E 

PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

Nr.______prot.                                        Elbasan, më___.___.2025 

   

LЁNDA: Dërgim njoftimi për botim në Buletinin e Prokurimit Publik. 

                           

                                AGJENCISЁ së PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                     T I R A N Ё  

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan 

Drejtuar: “LA BOHEME” shpk,  me nipt  K41919004J, me adrese: Tirane Tirane TIRANE 

Rruga e "Elbasanit", Qendra e biznesit nr.204 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

 

Tipi i Kontratës: Sherbim 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e thjeshtuar 

Numri i referencës së procedurës/lotit: Loti II- REF-64129-10-08-2025 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  09.10.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: data 

13.10.2025 Buletini Nr.58 
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Number  of  procedure/lot  reference:                       

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti II “Blerje Piano per Drejtorinë e Përgjithshme të 

Arsimit Parauniversitar”, me fond limit 1,333,333 (njëmilion e treqind e tridhjetë e tremijë 

e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa t.v.sh., vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan 

për vitin 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë 

operatorët ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. “Erblina Beqiri” p.f.,  me Nipt:  M22421024U 

 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 1,250,000 (njëmilion e dyqind e pesëdhjetëmijë) 

lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. “Telia Kurti” p.f. me Nipt:   M12409002V 
 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 1,290,000 (njëmilion e dyqind e nëntëdhjetëmijë) 

lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “Bennett” shpk me Nipt:  M11707049K 
 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 1,310,000 (njëmilion e treqind e dhjetëmijë) lekë 

pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “O & A” shpk me Nipt:  M12218017P 
 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 1,330,000 (njëmilion e treqind e tridhjetëmijë) lekë 

pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

  

5. “La Boheme” shpk me Nipt:  K41919004J 
 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 1,295,000 (njëmilion e dyqind e nëntëdhjetë e 

pesëmijë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

  

 

Nga pjesëmarrësit jane s’kualifikuar operatoret ekonomike si me poshte: 

 

1. “Bennett” shpk me Nipt:  M11707049K 

 

1. Ne permbushje te pikes 2.3.3 te kapacitetit teknik, kriteret e vecanta, nuk keni paraqitur 

asnje dokumentacion (kontrate/autorizim), qe te dokumentoje lidhjen e distributorit me 

prodhuesin, duke mos permbushur kerkesen e percaktuar ne piken 2.3.3 te kapacitetit teknik, 

kriteret e vecanta, ku percaktohet :  Ne rast se operatori ekonomik ofertues nuk eshte 

prodhues, ai duhet te paraqese kontratë furnizimi /autorizim nga prodhuesi ose distributor 

zyrtar per mallin objekt prokurimi. Ne rastin e kontrates se furnizimit/autorizimit me 

distributorin te dokumentohet lidhja e tij me prodhuesin. Kontrata/autorizimi duhet të 

përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website, kjo e nevojshme 

nga Autoriteti Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij.  

 

2. Ne permbushje te pikes 2.3.4 te kapacitetit teknik, kriteret e vecanta, nuk keni paraqitur 

asnje katalogë/broshurë ose fragmente (faqe) të katalogut/eve te prodhuesit duke mos 

permbushur kerkesen e percaktuar ne piken 2.3.4 te kapacitetit teknik, kriteret e vecanta, ku 

percaktohet :   
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Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë katalogë/broshurë ose fragmente (faqe) të 

katalogut/eve te prodhuesit sipas pikes 2.3.3 duke markuar në mënyrë të qartë dhe të 

dallueshme produktet që oferton, me specifikimet përkatëse të markuara, në mënyrë që të 

verifikohet përputhshmëria me specifikimet teknike te percaktuara në dokumentat e 

tenderit.  

 

Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë 

katalogu, si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 

3. Nga shqyrtimi i dokumenteve të tenderit KVO konstaton, se operatori ekonomik 

“Florfarma” SHPK ka ngarkuar në Sistemin e Prokurimit Elektronik, shtojcën 9, Formularin 

Përmbledhës të Vetdeklarimit., në përmbushje të kriterit 1.a të kritereve të veçanta të 

kualifikimit. Në këtë formular vetëdeklarimi, sikurse paraqitet edhe në pikën III.1.3 të këtij 

vendimi, vërehet se operatori ekonomik “Florfarma” SHPK, për pjesën II “Shkaqet e 

përjashtimit” në pikën A: “Deklarata për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të 

kualifikimit”, nuk ka paraqitur të dhëna dhe dokumenta referues në rubrikat përkatëse, duke 

mos dhënë asnjë indicie për institucionin apo dokumentacionin konkret mbi bazën e cilit do 

të kryhet verifikimi. Komisioni i Prokurimit Publik gjykon, se operatorët ekonomikë janë të 

detyruar të paraqesin ofertat në përputhje me udhëzimet dhe kërkesat në dokumentet e 

tenderit dhe në zbatim të LPP. Çdo ofertë, e cila nuk është dorëzuar në përputhje me kërkesat 

në dokumentet e tenderit do të refuzohet si e pa vlefshme. Referuar sa më sipër, Komisioni i 

Prokurimit Publik gjykon, se operatori ekonomik ankimues nuk plotëson kriteret e 

përgjithshme të kualifikimit dhe kriterin e veçantë të kualifikimit, lidhur me plotësimin e 

saktë të shtojcës 9, sipas kërkesave të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, pjesë e 

dokumenteve të tenderit, duke mos dhënë të dhënat e nevojshme për rubrikat e cituara më 

sipër në këtë vendim sic ky formular parashikon. 

 

Operatori ekonomik s’kualifikohet per arsyet e mesiperme. 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

     Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 
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2.“Erblina Beqiri” p.f.,  me Nipt:  M22421024U 

 

1.Operatori ekonomik ka paraqitur nje fature si furnizime te ngjashme, por produktet, te cilat 

jane ne fature si bokse, kabuj, etj, nuk jane te se njejtes natyre me objektin e prokurimit, duke 

mos permbushur keshtu piken 2.3.1 te  Kapaciteti Teknik, kriteret e vecanta. 

 

2. Ne permbushje te pikes 2.3.3 te kapacitetit teknik, kriteret e vecanta, nuk keni paraqitur 

asnje dokumentacion (kontrate/autorizim), qe te dokumentoje lidhjen e distributorit me 

prodhuesin, duke mos permbushur kerkesen e percaktuar ne piken 2.3.3 te kapacitetit teknik, 

kriteret e vecanta, ku percaktohet :  Ne rast se operatori ekonomik ofertues nuk eshte 

prodhues, ai duhet te paraqese kontratë furnizimi /autorizim nga prodhuesi ose distributor 

zyrtar per mallin objekt prokurimi. Ne rastin e kontrates se furnizimit/autorizimit me 

distributorin te dokumentohet lidhja e tij me prodhuesin. Kontrata/autorizimi duhet të 

përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website, kjo e nevojshme 

nga Autoriteti Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij.  

 

3. Ne permbushje te pikes 2.3.4 te kapacitetit teknik, kriteret e vecanta, nuk keni paraqitur 

asnje katalogë/broshurë ose fragmente (faqe) të katalogut/eve te prodhuesit duke mos 

permbushur kerkesen e percaktuar ne piken 2.3.4 te kapacitetit teknik, kriteret e vecanta, ku 

percaktohet :   

 

Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë katalogë/broshurë ose fragmente (faqe) të 

katalogut/eve te prodhuesit sipas pikes 2.3.3 duke markuar në mënyrë të qartë dhe të 

dallueshme produktet që oferton, me specifikimet përkatëse të markuara, në mënyrë që të 

verifikohet përputhshmëria me specifikimet teknike te percaktuara në dokumentat e 

tenderit.  

 

Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë 

katalogu, si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 

Operatori ekonomik s’kualifikohet per arsyet e mesiperme. 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

     Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 
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3. “O & A” shpk me Nipt:  M12218017P 

 

1. Operatori ekonomik ka paraqitur nje fature si furnizime te ngjashme, ku vetem njeri prej 

produkteve, “piano per sallen e pritjes…”, eshte i se njejtes natyre me objektin e prokurimit, 

por vlera prej 230000 leke eshte me vogel se ajo e kerkuar, jo më të vogël se 20% e vleres se 

perllogaritur te kontrates, qe prokurohet, pra jo me vogel se 266666 leke, duke mos 

permbushur keshtu piken 2.3.1 te  Kapaciteti Teknik, kriteret e vecanta. 

 

2. Ne permbushje te pikes 2.3.3 te kapacitetit teknik, kriteret e vecanta, nuk keni paraqitur 

asnje dokumentacion (kontrate/autorizim), qe te dokumentoje lidhjen e distributorit me 

prodhuesin, duke mos permbushur kerkesen e percaktuar ne piken 2.3.3 te kapacitetit teknik, 

kriteret e vecanta, ku percaktohet :  Ne rast se operatori ekonomik ofertues nuk eshte 

prodhues, ai duhet te paraqese kontratë furnizimi /autorizim nga prodhuesi ose distributor 

zyrtar per mallin objekt prokurimi. Ne rastin e kontrates se furnizimit/autorizimit me 

distributorin te dokumentohet lidhja e tij me prodhuesin. Kontrata/autorizimi duhet të 

përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website, kjo e nevojshme 

nga Autoriteti Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij.  

 

3. Ne permbushje te pikes 2.3.4 te kapacitetit teknik, kriteret e vecanta, nuk keni paraqitur 

asnje katalogë/broshurë ose fragmente (faqe) të katalogut/eve te prodhuesit duke mos 

permbushur kerkesen e percaktuar ne piken 2.3.4 te kapacitetit teknik, kriteret e vecanta, ku 

percaktohet :   

 

Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë katalogë/broshurë ose fragmente (faqe) të 

katalogut/eve te prodhuesit sipas pikes 2.3.3 duke markuar në mënyrë të qartë dhe të 

dallueshme produktet që oferton, me specifikimet përkatëse të markuara, në mënyrë që të 

verifikohet përputhshmëria me specifikimet teknike te percaktuara në dokumentat e 

tenderit.  

 

Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë 

katalogu, si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 

Operatori ekonomik s’kualifikohet per arsyet e mesiperme. 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

     Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 
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ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

4. “Telia Kurti” p.f. me Nipt:   M12409002V 

 

1. Ne permbushje te pikes 2.3.3 te kapacitetit teknik, kriteret e vecanta, nuk keni paraqitur 

asnje dokumentacion (kontrate/autorizim), qe te dokumentoje lidhjen e distributorit me 

prodhuesin, duke mos permbushur kerkesen e percaktuar ne piken 2.3.3 te kapacitetit teknik, 

kriteret e vecanta, ku percaktohet:  Ne rast se operatori ekonomik ofertues nuk eshte 

prodhues, ai duhet te paraqese kontratë furnizimi /autorizim nga prodhuesi ose distributor 

zyrtar per mallin objekt prokurimi. Ne rastin e kontrates se furnizimit/autorizimit me 

distributorin te dokumentohet lidhja e tij me prodhuesin. Kontrata/autorizimi duhet të 

përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website, kjo e nevojshme 

nga Autoriteti Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij.  

 

2. Ne permbushje te pikes 2.3.4 te kapacitetit teknik, kriteret e vecanta, nuk keni paraqitur 

asnje katalogë/broshurë ose fragmente (faqe) të katalogut/eve te prodhuesit duke mos 

permbushur kerkesen e percaktuar ne piken 2.3.4 te kapacitetit teknik, kriteret e vecanta, ku 

percaktohet :   

 

Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë katalogë/broshurë ose fragmente (faqe) të 

katalogut/eve te prodhuesit sipas pikes 2.3.3 duke markuar në mënyrë të qartë dhe të 

dallueshme produktet që oferton, me specifikimet përkatëse të markuara, në mënyrë që të 

verifikohet përputhshmëria me specifikimet teknike te percaktuara në dokumentat e 

tenderit.  

 

Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë 

katalogu, si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 

Operatori ekonomik s’kualifikohet per arsyet e mesiperme. 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

     Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

mailto:bashkiaelbasan@elbasani.gov.al


    

 

 

  Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54  400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al  web:www.elbasani.gov.al 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “ “LA 

BOHEME” shpk,  me nipt  K41919004J, me adrese: Tirane Tirane TIRANE Rruga e 

"Elbasanit", Qendra e biznesit nr.204, se oferta e paraqitur me vleren prej 1,295,000 

(njëmilion e dyqind e nëntëdhjetë e pesëmijë) lekë pa tvsh, është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

  

 

 

 

                                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                         PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                       ZV.KRYETARI 

                                                                                                 Asim Sula 
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